Inilah yang akan di teliti apakah realisasi semboyan ini masih berlaku bagi anggotanya dan bagaimana mencapai kesejahteraan keluarganya.

B. Riwayat hidup K.H.Ahmad Dahlan (Muhammad Darwis) selaku pendiri Muhammadiyah.

K.H. Ahmad Dahlan Lahir di Kauman Yogyakarta (1285 H bertepatan 1868 M) - dan wafat pada tanggal 23 Februari 1923 (55 th) dan dimakamkan di KarangKajen, Yogyakarta. Oleh Pemerintah RI diangkat jadi Pahlawan Kemerdekaan Indonesia dengan SK. Nomor 657 tahun 1961.

Silsilah dari K.H.Ahmad Dahlan (Muhammad Darwis):

K.H.Ahmad Dahlan bin K.H.Abubakar bin K.H.

karangan Farid Wajdi, *Fi' al - Bid'ah* karangan ibn Taimiyyah: *Al-Tawassul w-a- wasilah*, karangan ibn Taimiyah; *Al -Islam wan Nashraniyyah*, karangan Muhammad Abduh, Izhar al-haqq, karangan Rahmah Allah Al-Hindi; *Tafsil al- Nasharatain Tafsil al- Sa'adain.* ; *Matan al-Hikam*, karangan 'Atha Allah dan Al-Qsha' id al 'Aththasiyyah, karangan Abd al-Aththas.

C. Berdirinya Organisasi Muhammadiyah 18 Nopember 1912 M / 8 Dzulhijah 1330 H

Awalnya dapat perlawanan dari keluarga atau masyarakat sekitar, berbagai fitnah, tuduhan, hasutan, bertubi-tubi. Hasutannya antara lain :

1. Mendirikan agama baru yang menyalahi agama Islam
2. Kyai Palsu karena meniru orang Belanda yang Kristen
3. Harus di bunuh karena kafir